
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací / sp.zn. Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
13. 2. 2012 KUJI 21246/2012

OZP 332/2012 Kří
Ing. Milan Křížek / 564 602 526 
krizek.m@kr-vysocina.cz

26. 3. 2012

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Bioplynová stanice Jemnice

Kapacita (rozsah) záměru: Bioplynová stanice s výkonem:

Elektrický výkon zařízení 1 x 800  kW

Tepelný výkon zařízení  1 x 760  kW

Charakter záměru: Jedná se o novostavbu bioplynové stanice, která ze vstupních 

surovin (Vepřová kejda 1.000t/rok, Kukuřičná siláž 10.500t/rok, 

Obiloviny GPS 1.000 t/rok, Travní siláž 1.500 t/rok) vyrábí bioplyn, 

který je následně v kogenerační jednotce zpracováván pro výrobu 

elektrické energie a tepla. Veškeré vstupní suroviny budou 

pravidelně (každý den) naváženy do provozu BPS, kde budou 

okamžitě dávkovány do příjmového koše a následně do 

fermentorů. Vyprodukovaný digestát (11.000 t/rok) bude v jarních 

a podzimních kampaních vyvážen na zemědělské pozemky, kde

bude zapraven do půdy jako organické hnojivo.

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Jemnice  

katastrální území: Jemnice

Zahájení: po vydání stavebního povolení

Dokončení: do 6 měsíců od zahájení výstavby 

Oznamovatel: Ing. Jan Kopeček, Zemědělská výroba, Jirsíkova 414, 373 72 Lišov

IČ: 65059492

Dle rozdělovníku:



Číslo jednací: KUJI 21246/2012  
Číslo stránky 2

ZÁVĚR:

Záměr „Bioplynová stanice Jemnice“ spadá do kategorie II, přílohy č. 1 zákona 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, jako podlimitní 

záměr k bodu 3.1 „Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 

MW“ jako podlimitní záměr. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako 

příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude 

posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 

došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„Bioplynová stanice Jemnice“

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Respektovat opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů uvedených v bodu D.4. oznámení EIA.

- Součástí projektové dokumentace ke stavebnímu povolení bude plán ozelenění areálu.

- V dalším stupni projektové dokumentace bude vyřešeno zakrytování vstupní jímky na 

kejdu.

- Během stavby i během provozu bude s veškerými odpady nakládáno v souladu s platnou 

legislativou na úseku odpadového hospodářství a to i s přebytečnou zeminou, hlušinou a 

kamením a stavebními a demoličními odpady.

- Hluk z provozu bioplynové stanice v denní a noční době v nejbližším chráněném 

venkovním a vnitřním prostoru staveb nepřekročí hygienický limit hluku stanovený NV č. 

272/2011 Sb.

ODŮVODNĚNÍ:

Krajský úřad kraje Vysočina odbor životního prostředí (dále jen krajský úřad) obdržel dne 

17 .2. 2012 oznámení podle § 6 zákona č. 100/2001 na záměr „Bioplynová stanice Jemnice“. 

Dne 24. 2. 2012 bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona 

Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož 

cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. Krajský úřad vzal v úvahu 

vyjádření, která obdržel a vydal výše uvedený závěr.

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 

zpracoval Ing. Miroslav Nešpor (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku 

dle § 19 zákona) obdržel krajský úřad vyjádření těchto subjektů:



Číslo jednací: KUJI 21246/2012  
Číslo stránky 3

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod ze dne 13.3.2012

Na základě stanovisek jednotlivých oddělení inspekce nepožaduje pokračování procesu EIA,

dílčí připomínky budou řešeny v navazujících správních řízeních.

Městský úřad Moravské Budějovice, OŽP, ze dne 24.2.2012

Jednotlivé složky ochrany životního prostředí nepožadují pokračování procesu EIA.

Krajská hygienická stanice, kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč 

ze dne 16.3.2012

S oznámením záměru „Bioplynová stanice Jemnice“ se z hlediska vlivů na veřejné zdraví

souhlasí. Nepožadujeme z hlediska vlivů na veřejné zdraví záměr posuzovat dle zákona č. 

100/2001 Sb.

Základní organizace ČSOP Jemnice, zastoupená Mgr. Vítězslavem Dohnalem, advokátem, ze 

dne 17.3.2012:

Vyjádření poukazuje na neefektivitu využívání energie, vlivy dopravy při navážení surovin, riziko 

obtěžování hlukem, kumulaci negativních vlivů se sousedním pilařským provozem, způsob 

hospodaření na půdě za účelem získání vstupní suroviny, nepřesné definování pozemků 

určených k vyvážení digestátu, možnost ohrožení povrchových a spodních vod. 

Stanovisko krajského úřadu:

Kompletní znění všech obdržených vyjádření k Oznámení jsou v příloze. Krajský úřad posoudil 

všechny připomínky, které obdržel. Některé připomínky byly přepracovány na podmíny závěru 

zjišťovacího řízení.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 

zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci:

Jedná o záměr, který bude realizován na okraji stávajícího výrobního areálu, jižně od města 

Jemnice, v souladu se schváleným územním plánem města. Dotčené pozemky jsou v majetku 

investora, nedaleké je i umístění povoleného připojení do veřejné sítě.

Závažnosti vlivů:

Jedná se o záměr, který nedosahuje příslušných limitních hodnot, ale vzhledem k možné 

závažnosti, byl předložen ve rozsahu přílohy 3 zákona. Obdržená vyjádření dotčených správních 

úřadů jsou řešena podmínkami závěru zjišťovacího řízení. Vyjádření ČSOP bylo důkladně 

posouzeno.

Z hlediska vlivů na veřejné zdraví obdržel krajský úřad souhlasné stanovisko od Krajské

hygienické stanice, kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 

řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.



Číslo jednací: KUJI 21246/2012  
Číslo stránky 4

Město Jemnice jako dotčený územně samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 

žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 

nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem). 

Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Současně žádáme Město Jemnice o neprodlené vyrozumění o dni vyvěšení této informace 

krajskému úřadu a to písemně, prostřednictvím datové schránky, nebo e-mailovou zprávou 

(posta@kr-vysocina.cz).

Ing. Milan Křížek

úředník odboru životního prostředí

Přílohy

Vyjádření subjektů k oznámení záměru – 4x

Oznámení záměru 2x – vráceno oznamovateli

Rozdělovník:

Oznamovatel: (dodejkou +příloha)

1) Ing. Jan Kopeček, Zemědělský areál VKK, Příložany, 675 51 Jaroměřice nad Rokytnou

Dotčené územní samosprávné celky  (DS)

2) Město Jemnice, Husova 103, 67531 Jemnice

3) Kraj Vysočina, zastoupený odb. životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina – zde

Dotčené správní úřady  (DS)

4) Krajský úřad Kraje Vysočina – zde

5) Městský úřad Moravské Budějovice, odbor životního prostředí, nám. Míru 31, 67602 

Moravské Budějovice

6) Česká inspekce životního prostředí,oblastní inspektorát, Bělohradská 3304, 580 01 H.Brod

7) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, 

8) Krajská veterinární správa pro kraj Vysočina, inspektorát v Třebíči, Sv. Čecha 239/1, Horka-

Domky, 67401 Třebíč 1

Na vědomí  (DS)

9) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

10) Městský úřad Jemnice - Stavební úřad, Husova 103, 67531 Jemnice

11) Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno



Oblastní inspektorát Havlí k v Brod 
B lohradská 3304, 580 01 Havlí k v Brod 1 
tel.: 569 496 111, fax: 569 429 822 
I : 41 69 32 05, e-mail: public@hb.cizp.cz, www.cizp.cz 

Vá� dopis zna ky / ze dne:    Na�e zna ka:          Vy izuje / linka:              Místo a datum: 
                       I�P/46/IPP/1202778.002/12/HZH                Holcnerová/122  Havlí k v Brod,13.3.12                         
                                                                                                                   
                                                                                                                   
V c: Vyjád ení � �Bioplynová stanice Jemnice� 

     Vyjád ení eské inspekce �ivotního prost edí, oblastního inspektorátu Havlí k v Brod, 
k zahájení zji� ovacího ízení zám ru �Bioplynová stanice Jemnice�. 

Odd lení odpadového hospodá ství: 
K zám ru �Bioplynová stanice Jemnice� nemáme z hlediska odpadového hospodá ství záva�né 
p ipomínky. Ve vý tu odpad  vznikajících p i výstavb  pouze doporu ujeme doplnit odpad kat 
. 15 02 02 N-  absorp ní inidla, filtra ní materiály, istící tkaniny a ochranné od vy zne i�t né 

nebezpe nými látkami, a dále odpad kat. . 15 02 03 O-  absorp ní inidla, filtra ní materiály, 
istící tkaniny a ochranné od vy neuvedené pod íslem 15 02 02, jejich� vznik by p i stavb

tohoto typu za ízení mohl být reálný.  
Nepo�aduje pokra ování procesu EIA. 
Vypracovala: Bc.Va�áková 

Stanovisko odd lení ochrany vod: 
Oznamovatel se v zám ru nezabývá p ípadným zásobováním vodou nap . pro ob asný
proplach technologie, i�t ní p epravních prost edk . 
V p ípad  realizace zám ru upozor ujeme na nutnost spln ní po�adavk  vyplývajících 
z platných právních p edpis  na úseku ochrany vod zejména  § 39 zák. . 254/2001 Sb. 
Nepo�aduje pokra ování procesu EIA. 
Vypracoval: Ing.  Sláma  

Stanovisko odd lení ochrany ovzdu�í: 
Zám r p edstavuje realizaci novostavby  bioplynové stanice o kapacit  zpracování 25 000 t 
vstupních surovin/rok. BPS bude umíst n v katastrálním území Jemnice, ji�n  od m sta 
Jemnice, v souladu se schváleným územním plánem m sta. 
Ve�keré vstupní suroviny budou do BPS denn  navá�eny ze zem d lské innosti investora a 
jeho bratra.. Zpracovávána bude vep ová kejda z farmy v P ílo�anech a  rostlinné suroviny z 
lokality Vrat nín nebo Uher ice. Související etnost jízd je v p edlo�eném materiálu 
vyhodnocen. V tomto smyslu  lze pova�ovat za problematické navá�ení kejdy z obce P ílo�any 
ze vzdálenosti 30 km, p es Jarom ice n/Rokytnou a Moravské Bud jovice, v etn  pr jezdu  
Jemnicí. Jedená se v�ak pouze o 1 jízdu za 6 dní. Doprava této suroviny musí být zabezpe ena 

Krajský ú ad kraje Vyso ina 
Odbor �ivotního prost edí 
�i�kova 57 
587 33  Jihlava 



2

proti  úniku p evá�ené suroviny a to i z hlediska pachových látek , obzvlá�t  s ohledem na  
pr jezd uvedenými m sty. 
Jedná se o BPS v  klasickém provedení, BP bude vyu�íván k výrob  el. energie v kogenera ní 
jednotce, odpadní teplo bude vyu�ito pro vyh ívání fermentor , zbytek  bude vyu�it výhledov . 
BPS bude vybavena nouzovým ho ákem. Bioplyn  bude odsi ován  dvoustup ovým systémem. 
P edlo�ený materiál neuvádí zakrytování vstupní jímky - toto bude vy�adováno v rámci 
navazujících povolovacích ízení, v etn  zabezpe ení náhradního zdroje el. energie ( vlastní 
nebo smluvní zaji�t ní ). 
Materiál hodnotí jak emise z vlastní kogenera ní jednotky, tak liniové zdroje zne i� ování 
ovzdu�í, p edstavované nákladní dopravou. Umíst ní BPS  ve vztahu k bytové zástavb  je 
mimo p evládající sm ry v tru a je p íznivé i z hlediska vzdálenosti. 
V p edlo�eném materiálu jsou posti�eny v�echny vlivy na kvalitu ovzdu�í . Pokra ování procesu 
EIA z hlediska ochrany ovzdu�í nepo�adujeme. 
Vypracovala: Ing. Alexová 

Stanovisko odd lení ochrany p írody:
Plánovaná výstavba bioplynové stanice je situována na okraji stávajícího výrobního areálu p i 
ji�ním okraji m sta Jemnice. Jedná se o plochy, které jsou schváleným územním plánem 
zahrnuty pro pr myslovou výrobu.  
 Zám r se nedotýká �ádného zvlá�t  chrán ného území, evropsky významné lokality i 
pta í oblasti (bylo vydáno stanovisko KrÚ kraje Vyso ina . j. KUJI 3198/2012 OZP 58/2012/4 
Váv ze dne 13. 1. 2012), p írodního parku, prvku územního systému ekologické stability ani 
významného krajinného prvku. 
 Dle zpracovatele zám ru by výstavbou nem ly být dot eny �ádné zvlá�t  chrán né 
druhy rostlin ani �ivo ich . Není sice z ejmé, z jakých pr zkum  zpracovatel k takovému záv ru 
dosp l, av�ak vzhledem k umíst ní zám ru na okraji stávajícího pr myslového areálu lze 
souhlasit s názorem, �e výskyt zvlá�t  chrán ných druh  je málo pravd podobný. 
 Zám r se nedotkne �ádného památného stromu, ale ze zám ru není z ejmé, zda v 
rámci plánované výstavby bude nutné pokácet d eviny rostoucí mimo les.  
 Zám r se v bec nezabývá mo�ným vlivem navrhované stavby na krajinný ráz. Podle 
ustanovení § 12 odst. 4 zákona . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, v platném zn ní 
(dále jen �zákon�) se krajinný ráz neposuzuje v zastav ném území a v zastavitelných plochách, 
pro které je územním plánem nebo regula ním plánem stanoveno plo�né a prostorové 
uspo ádání a podmínky krajinného rázu dohodnuté s orgánem ochrany p írody. Proto�e by dle 
názoru inspekce realizací stavby mohlo dojít ke sní�ení i zm n  krajinného rázu a není z ejmé, 
zda bylo s orgánem ochrany p írody dohodnuto vý�e uvedené plo�né a prostorové uspo ádání
a podmínky krajinného rázu, bude z ejm  nutné si v dal�í fázi vy�ádat souhlas orgánu ochrany 
p írody dle § 12 zákona. 
 Z hlediska ochrany p írody nepo�aduje inspekce dal�í pokra ování procesu EIA. 
Vypracoval: Ing. Hromádka 

     Na základ  vý�e uvedených stanovisek inspekce nepo�aduje pokra ování procesu EIA, 
díl í p ipomínky budou e�eny v navazujících správních ízeních. 

                                                                                                    Vít zslav  Novák 
                                                                                            editel OI Havlí k v Brod 

 


  
 
  
  
 
 





3

                                                                                        




















